
 

 

VY_52_INOVACE_M_BF_1.SADA_35 
 

 

Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Označení v TK: EU-V/2M-BF-1.sada-č.35 

Autor: Mgr. Bohdana Friedlová  

Datum vytvoření: červen 2012 

Název DUM: Místo, kde žijeme 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Prvouka 

Ročník: 3. 

Druh učebního materiálu: Hot Potatoes – kvíz 

Klíčová slova: test, místo, město, kraj, stát, místo 

Anotace: Opakovací test vytvořený v Hot Potatoes shrnuje důležité faktory z látky „Místo, kde 

žijeme“. Konkrétně je po dětech požadována nejen znalost svého nejbližšího okolí (vesnice, město, 

kraj), ale také v rámci České republiky a sousedních států. Při spuštění kvízu jsou vždy náhodně 

zamíchány otázky, tzn. každý test je svým způsobem jedinečný. Po skončení testu se učitel zaměří na 

otázky, které dělaly žákům největší potíže, osvětlí problematiku na příkladech a test opakujeme ještě 

jednou. 

Přílohy: 

 vytvořený kvíz ve formátu html 

 náhled testu i s klíčem ve formátu Word 

 ukázka testu z internetového prohlížeče 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Náhled testu i s klíčem: 

 
1. Jak se jmenuje naše republika? 

a) Slovenská republika 

b) Českomoravská republika 

c) Česká republika 

d) Československá republika 

 

2. Jak se jmenuje naše hlavní město? 

a) Praha 

b) Brno 

c) Ostrava 

d) Bratislava 

 

3. Co nepatří mezi státní symboly každého státu? 

a) státní znak 

b) státní hymna 

c) státní vlajka 

d) státní opera 

 

4. Kde úřaduje český prezident? 

a) na Pražském hradě 

b) na Václavském náměstí 

c) ve stanici metra 

d) na Karlštejně 

 

5. Kdy se slaví den obnovy samostatného českého státu? 

a) 17. listopadu 

b) 8. května 

c) 1. ledna 

d) 5. července 

 

6. Který z těchto států s naší republikou nesousedí? 

a) Rakousko 

b) Ukrajina 

c) Slovensko 

d) Polsko 

 

7. Jak se jmenuje naše krajské město (Moravskoslezský kraj)? 

a) Opava 

b) Ostrava 

c) Štítina 

d) Praha 

 

8. Jak se jmenuje nejvyšší hora České republiky? 

a) Praděd 

b) Sněžka 

c) Lysá hora 

d) Gerlachovský štít 

 

 

 

 



 

 

9. Naše republika je rozdělena do ... 

a) 14 okresů 

b) 14 měst 

c) 14 krajů 

d) 14 států 

 

10. Vyber z nabídky trojici moravských řek? 

a) Dunaj, Váh, Tisa 

b) Vltava, Berounka, Labe 

c) Rýn, Mohan, Tibera 

d) Odra, Morava, Opava 

 

11. Kterou barvou se na mapě značí hory? 

a) zelenou 

b) modrou 

c) hnědou 

d) červenou 

 

12. Jaká je nejvyšší hora Jeseníků? 

a) Praděd 

b) Červenohorské sedlo 

c) Barborka 

d) Petrovy kameny 

 

13. Jaké barvy má naše státní vlajka? 

a) modrá, bílá, červená 

b) modrá, bílá, černá 

c) žlutá, oranžová, hnědá 

d) modrá, červená, zelená 

 

14. Jaký je název české státní hymny? 

a) Nad Tatrou sa blýska 

b) Kde domov můj 

c) Fidlovačka 

d) Vody šumí 

 

15. Kterou barvou se na mapě značí vodstvo? 

a) hnědou 

b) modrou 

c) zelenou 

d) černou 

 

Klíč 
1. (c)  

2. (a)  

3. (d)  

4. (a)  

5. (c)  

6. (b)  

7. (b)  

8. (b)  

9. (c)  

10. (d)  



 

 

11. (c)  

12. (a)  

13. (a)  

14. (b)  

15. (b) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ukázka testu z internetového prohlížeče: 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


